PEDRO FERRONATTO Prefeito do Município de Ipiranga do Norte 

Estado de Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais, FAZ SABER que a Câmara 

Municipal APROVOU e ele SANCIONA a presente Lei: 

Art. 1º. Fica o Chefe do Poder Executivo Municipal autorizado a despender o valor total de 

até R$ 85.000,00 (oitenta e cinco mil reais) para desenvolver atividades culturais, esportivas 

e recreativas, realizando a Semana do Município, com o objetivo de comemorar o aniversário 

de emancipação política-administrativa em data diferente do dia 29 de março. 

Art. 2º.- A programação da Semana do Município  visa a comemorar o aniversário de

[...]

Jogos de Futebol Suíço, Corrida para pedestres e de Show Pirotécnico. 

Art. 5º.- Para dar suporte à programação, o Poder Executivo fica autorizado a pagar, 

conforme programação, as seguintes despesas: 

I- Contratação de show de acrobacias em moto pelo piloto "Joaninha" estimado em até R$. 

18.000,00 (dezoito mil reais). 

II- contratação de shows de bandas, cantores, palco, som e acessórios com valor estimado 

de até R$ 50.300,00 (cinqüenta mil e trezentos reais). 

III- Aquisição de premiações para as atividades desportivas, locação de banheiros químicos, 

aquisição de fogos de artifícios e contratação de segurança com valor estimado de até 

R$.16.700,00 (dezesseis mil e setecentos reais). 

Art. 6º-. Fica o Poder Executivo autorizado a abrir Crédito Adicional suplementar, no valor de 

R$ 85.000,00 (oitenta e cinco mil reais) nos termos dos artigos 41, inciso I, e 42, ambos da 

Lei Federal nº 4.320, de 17 de março de 1964, destinado ao reforço da seguinte dotação 

orçamentária:  

ÓRGÃO    VALOR (R$) 

05 –   SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTES